[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СУХИНИЧСКИЙ  РАЙОН
                               СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ШЛИППОВО»
РЕШЕНИЕ
от
2   ноября 2022г                                                                                         № 88

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ,  Решением Сельской Думы сельского поселения «Село Шлиппово» от 14.05.2021 № 49 «Об утверждении Порядка определения части территории сельского оселения «Село Шлиппово» на которой могут реализовываться инициативные проекты», руководствуясь Уставом СП «Село Шлиппово», Сельская Дума СП  «Село Шлиппово», РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Шлиппово» от 19.04.2021 № 38  «Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей» (приложение).
       2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети Интернет.
       3. Контроль за исполнением настоящего  Решения возложить на администрацию СП «Село Шлиппово».
Глава сельского поселения
«Село Шлиппово»                                                          Х.И.Триандафилиди
Приложение

к Решению Сельской Думы

СП «Село Шлиппово»

от 02.11.2022г  № 88
Изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Шлиппово» от 19.04.2021 № 38  «Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта
путем сбора их подписей»
1) Преамбулу Решения Сельской Думы сельского поселения «Село Шлиппово» от 19.04.2021 № 38  «Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей» изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Сельской Думы сельского поселения «Село Шлиппово» от 19.04.2021 № 39 «Об утверждении Порядка определения части территории сельского оселения «Село Шлиппово» на которой могут реализовываться инициативные проекты», руководствуясь Уставом СП «Село Шлиппово», Сельская Дума СП  «Село Шлиппово»  РЕШИЛА:»
2) Пункт 5 Порядка к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Шлиппово» от 19.04.2021 № 38  «Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей» изложить в новой редакции:
«5. В подписные листы вносятся подписи не менее 30% граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории, части территории сельского поселения «Село Шлиппово», на которой может реализовываться инициативный проект.»
О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Шлиппово» от 19.04.2021 № 38 «Об утверждении Порядка выявления граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей.